АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОВИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.11.2023 г                                       № 174		         	                   с. Боровиха

Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Боровихинский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края (Приложение №1).
1. Постановление от 03.02.2014 №10 Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг администрацией Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края (в редакции постановления №02 от 13.01.2015 г.) считать утратившим силу.
1. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
1. Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                   С.С. Спыну

Гуляева Т.А.
75-2-60

Приложение 1
к постановлению администрации Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края №174 от 16.11.2023 г.

Реестр муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Боровихинского сельсовета Первомайского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативный акт, устанавливающий осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная, бесплатная)
	Получатель муниципальной услуги

	1
	Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №127 от 20.11.2017
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	2
	Утверждение документации по планировке территорий
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №19 от 20.02.2018
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	3
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №20 от 20.02.2018
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	4
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №61 от 19.06.2020
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	5
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №62 от 19.06.2020
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	6
	Выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждения
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №60 от 19.06.2020
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	7
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №101 от 09.11.2021
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	8
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №125 от 29.12.2021
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица

	9
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	постановление администрации Боровихинского сельсовета №77 от 01.06.2023
	администрация Боровихинского сельсовета
	бесплатная
	физические и юридические лица